
Besluitnummer 2014 – 14

Burgemeester en wethouders van Ouder-Amstel,

Overwegingen ten aanzien van het besluit:

Overwegende dat:

het terrein bij de brandweerkazerne en de voormalige politiepost (thans in gebruik bij de seniorenpolitie)

dat ontsloten wordt via het Waddenland te Duivendrecht, gemeente Ouder-Amstel particulier eigendom

is, maar feitelijk open staat voor het gebruik door het openbaar verkeer;

op dit terrein in toenemende mate wordt geparkeerd door voertuigen die niet in gebruik zijn bij leden

van de (senioren)politie of de (vrijwillige) brandweer;

het hierdoor voor leden van de (vrijwillige) brandweer moeilijker wordt om bij het uitrukken tijdig een

vrije parkeerplaats te vinden voor hun auto, waardoor de uitruktijd van de (vrijwillige)brandweer negatief

wordt beïnvloed;

van het fysiek afsluiten van dit terrein met een hek eveneens een negatief effect uitgaat op de uitruktijd

van (vrijwillige) brandweer, omdat dit hek bij het uitrukken eerst geopend en dan weer gesloten zou

moeten worden;

het niettemin gewenst is dat de parkeerplaatsen op het terrein vrij beschikbaar zijn voor het parkeren

door leden van de (vrijwillige) brandweer en de (senioren)politie;

Gelet op het raadsbesluit d.d. 18 januari 1996, nummer 96/3/4, waarbij hun college is gemachtigd de

verkeersbesluiten te nemen als bedoeld in de Wegenverkeerswet;

gehoord de politie;

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet en artikel 24 van het RVV1990;

b e s l u i t e n :

1. het particuliere terrein bij de brandweerkazerne en de voormalige politiepost aan het Waddenland

te Duivendrecht aan te wijzen als een terrein waarop alleen door vergunninghouders mag worden

geparkeerd.

2. de leden van de (vrijwillige) brandweer en de (senioren)politie aan te wijzen als vergunninghouders.

Ouder-Amstel, 18 maart 2014

Burgemeester en wethouders van Ouder-Amstel,

de secretaris, de burgemeester,

L.J. Heijlman M.T.J. Blankers-Kasbergen

14 april 2014Staatscourant 2014 nr. 110071

Nr. 11007

STAATSCOURANT 14 april

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Dit besluit wordt van kracht na bekendmaking in de Staatscourant en na het aanbrengen van de bijbe-

horende verkeerstekens op of aan de weg.

Ingevolge het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden tegen dit besluit

binnen 6 weken na de bekendmaking in de Staatscourant een bezwaarschrift indienen bij het college

van burgemeester en wethouders, Postbus 35, 1190 AA Ouderkerk aan de Amstel.

In het bezwaarschrift dient u tenminste te vermelden:

- uw naam en adres;

- de dagtekening van het bezwaarschrift;

- een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift zich richt;

- de redenen waarom u het bezwaarschrift tegen het besluit indient (bezwaargronden).

Het indienen van een bezwaarschrift betekent niet automatisch dat het besluit waartegen het bezwaar

is gericht niet langer geldt. Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kunt u hiertoe desgewenst naast

uw bezwaarschrift wel een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter

van de Rechtbank Amsterdam, sector bestuursrecht, Postbus 84500, 1080 BN Amsterdam. Aan het in-

dienen van een verzoek om voorlopige voorziening zijn kosten verbonden, die aan de rechtbank moeten

worden betaald.

14 april 2014Staatscourant 2014 nr. 110072


